
1 

 

, Jasněnka, z.s. 
Jasněnka, z.s.                                                           IČO : 63729521                                                                     tel : 585 051 076 
Jiráskova 772, Uničov 783 91                               jasnenka-os@volny.cz                                                             www.jasnenka.cz 

  
 

Veřejný závazek Stacionáře Jasněnka 

 
 

Závazný dokument organizace číslo: 1 
Odpovědnost:     všichni pracovníci organizace   
Platnost:     1. 11. 2023 

 
 

Název zařízení: Stacionář Jasněnka 

Druh služby: denní stacionáře 

Identifikátor: 1064458 

Místo poskytování: Jiráskova 772, Uničov, 783 91 Uničov 1 

Kapacita: 35 uživatelů 

 

1 Poslání Stacionáře Jasněnka 
 
Posláním Stacionáře Jasněnka je prostřednictvím ambulantní sociální služby poskytovat pomoc          

a podporu osobám s mentálním a kombinovaným postižením, a přispívat tak k předcházení jejich 

sociálního vyloučení.   

 
2 Cíle poskytované služby 
 
1. Uživatel, který si zachovává stávající znalosti, schopnosti a dovednosti a získává nové, potřebné 

v běžném životě. 

2. Služba přátelská uživateli.  

 

3 Cílová skupina 
 

Cílovou skupinu tvoří osoby s mentálním postižením, popř. v kombinaci se smyslovým a fyzickým 

postižením ve věku 14 – 64 let.  

Sociální služba poskytovaná zařízením není určena: 

- osobám s agresivním chováním, které ohrožují sebe nebo okolí, 

- osobám, které nejsou schopny kolektivního soužití, 

- osobám, které potřebují nepřetržitou podporu (tj. jeden pracovník pro jednoho uživatele), 

- osobám, jejichž zdravotní stav vyžaduje úkony ošetřovatelské a zdravotnické péče.  

 
 
 
 

mailto:jasnenka-os@volny.cz
http://www.jasnenka.cz/


2 

 

4 Zásady poskytované služby  
 
Zásady poskytovaní služby zachycují a vyjadřují hodnoty, kterými se řídí pracovníci při poskytování 
služby. Vycházíme z těchto zásad: 

 
1. Respekt k osobnosti uživatele 

Vycházíme z principu zachování důstojnosti, úcty a respektu k uživateli (DUR). Vnímáme 

 uživatele takového, jaký je.  

2. Individuální přístup 

Poskytujeme sociální službu uživateli tak, aby odpovídala jeho přáním, potřebám                    

a požadavkům (služba ušitá na míru s nezbytně nutnou mírou podpory).  

3. Podpora samostatného rozhodování 

Podporujeme uživatele v tom, aby se uměl sám rozhodnout a dle svých možností podstoupit 

přiměřené riziko (jeho rozpoznání, přijetí a bezpečné zvládnutí).  

4. Podpora soběstačnosti uživatele 

Podporujeme uživatele v tom, aby byl co nejvíce soběstačný (s přihlédnutím k limitům 

zdravotního postižení, možnostem a schopnostem uživatelů). 

5. Týmová spolupráce 

Klademe důraz na dobře fungující tým osob, které se podílejí na průběhu poskytování 

služby. 

Služba obsahuje tyto základní činnosti: 

- Základní sociální poradenství. 
- Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu.  
- Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu. 
- Poskytnutí stravy.  
- Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti. 
- Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím.  
- Sociálně terapeutické činnosti.  
- Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 

Služba obsahuje tyto fakultativní činnosti: 

- Doprava uživatelů. 

 
V Uničově dne: 29. 9. 2023 
        Mgr. Josef Červinka 
            ředitel Stacionáře Jasněnka 

 


